
UCHWAŁA NR LII/387/2022
RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM

z dnia 15 grudnia 2022 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników

w przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim, uchwala co następuje:

§1.1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz transportu nieczystości 
ciekłych, w następujących wysokościach:

1) odbieranie odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny - 300,00 zł/m3;
2) odbieranie odpadów komunalnych, które nie są zbierane w sposób selektywny - 600,00 zł/m3;

3) opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport nieczystości ciekłych- 30,00 zł/m3;

4) opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transport nieczystości 
ciekłych - 80,00 zł/m3.

§ 2. Górne stawki opłat określone w § 1 są stawkami brutto.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/264/2017 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 7 września 
2017 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miej skiej

Artur
'ar usz 
łieeznikowski

Id: DE333E44-B5BD-407A-A52B-B64618F8B521. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LII/387/2022

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 15 grudnia 2022 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków 
oraz transportu nieczystości ciekłych

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
rada gminy w drodze uchwały określa górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz transportu 
nieczystości ciekłych. Obowiązujące obecnie stawki funkcjonują od 2017 roku. W tym czasie 
znacznie zmieniła się sytuacja gospodarcza. W związku z powyższym, zachodzi konieczność ich 
aktualizacji.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz 'iecziukowski


